ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2021 года № 34

О внесении изменений в постановление
администрации от 19 июля 2018 года № 56

      В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения Чуровское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации от 19 июля 2018 года №56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» следующие изменения и дополнения:
1) в абзаце 4 пункта 5.2 Раздела 5 после слова «документов» дополнить словами «или информации либо осуществления действий, предоставление или осуществление которых»;
2) пункт 5.2 Раздела 5 дополнить абзацем 11 следующего содержания:
    «требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)   недостатки которых не указаны при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.»
3) пункт 5.13 Раздела 5 дополнить абзацами 2 и 3 следующего содержания:
     «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо выполнить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
    В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дают аргументированные разъяснения о причине принятия решения, а также информацию о порядке обжалования принятого решения.»
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Чуровские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения Чуровское                                      Т.Н. Быстрова